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KARCAGI
HÍRMONDÓ

Figyelem!
Értesítjük lapunk olvasóit és hirdetőinket, hogy a Karcagi Hírmondó 
az évtizedes gyakorlatnak megfelelően június 1-től augusztus 31-ig 
kéthetente, vagyis augusztus 4, augusztus 18-án jelenik meg. Szeptember 
1-től áll vissza a megszokott heti megjelenés. A szerkesztőség 
természetesen minden héten ügyeletet tart.

Karcagi Hírmondó Szerkesztősége

Az ember ugyancsak kap-
kodja a fejét, amikor a mos-
tani kormányfői kijelenté-
seket összeveti a néhány hó-
nappal korábban elhang-
zottakkal. Az év elején 
„dübörgő gazdaságról”, biz-
tos pályára helyezett ország-
ról szóló kijelentések után, 
ahogy mondani szokás, drá-
mai fordulatot vettek a dol-
gok, s már májusban kide-
rült, hogy „nagy a baj”. Eh-
hez mérten aztán - a ko-
rábban tett kijelentésekhez 
képest – itt az újabb meg-
szorító csomag: az adóeme-
lés, a gáz árának emelése és 
a gyógyszereké és úgy álta-
lában elégedetlenséget kivál-
tó, reformnak nevezett szigo-
rítások sora. Nem csoda hát, 
hogy az újonnan megalakult 
Parlament keményen dolgo-
zik. Mi is a valódi helyzet? - 
kérdeztük Varga Mihály or-
szággyűlési képviselőtől.

- A választások alatt két 

álláspont volt. Az egyik azt 
mondta, hogy minden rend-
ben, ahogy Gyurcsány Ferenc 
fogalmazott: „a költségve-
tés köszöni szépen, jól van!” 
Még áprilisban is erről volt 
szó, sőt a miniszterelnök azt 
is hozzátette: az nem kérdés, 
hogy adócsökkentés, a kérdés 
az, hogy mennyivel? A vá-

lasztások után minden az el-
lenkezőjére fordult. Mi a vá-
lasztások előtt is elmondtuk, 
hogy az államkassza nin-
csen jó helyzetben, hisz nem-
hogy üres, de tele van adós-
ságlevéllel. Az elmúlt évek-
ben az ország nagy mérték-
ben eladósodott. Ha az állam 
adósságot csinál, azt az állam 
polgárai fizetik vissza, és az 
adósságot fizetni kell. Ebből 
következett, hogy a minisz-
terelnök a választások után 
hirtelen „beismerő vallo-
mást” tett, és a nehéz helyzet-
ről kezdett el beszélni. „Nagy 
a baj” - mondta az MSZP vá-
lasztmányi ülésén és szük-
ség van a megszorító lépé-
sekre. A megszorítások egyes 
elemeit kapjuk most. A par-
lament július végéig ülésez-
ni fog, folyamatosan tárgyal-
juk a szeptemberben hatályba 
lépő törvénymódosításokat. 
Van köztük adóemelés, a gáz 
árának emelése, ÁFA-eme-
lés, a gyógyszerek ártámoga-
tásának a visszafogása és ép-
pen mostani hír a szaktárca 
által javasolt 500 forintos or-
vosi vizitdíj. Az intézkedése-
ket a piaci szereplők is kifo-
gásolják, a bizalmatlanságot 
mutatja a forint árfolyamá-
nak gyengülése.

Adóemelés, megszorító intézkedések

TÁJÉKOZTATÁS
Önkormányzati képviselő-jelöltjeink segítséget szeretnének nyújtani idős, beteg, moz-

gássérült, illetve gyermeküket egyedül nevelő lakótársainknak a fűnyírásban.
Kérjük, aki szeretné, hogy térítésmentesen lenyírjuk háza előtt a gyepet, keresse szemé-

lyesen, vagy hívja: 
 1. körzet  Molnár Pál, Karcag, Szegfű u. 8. 06-30-2063327
  2. körzet Kovács Sándor, Karcag, Táncsics krt. 23. 06-20-4999367
  3. körzet Kovácsné Kerekes Katalin, Karcag, Kazinczy u. 10/a. 06-30-8501848
  4. körzet Gyurcsek János, Karcag, Ady E. u. 64/b. 06-30-2797930
  5. körzet Dobos László, Karcag,  Kuthen u. 2. 06-30-5350764
  6. körzet Karcagi – Nagy Zoltán, Karcag, Kuthen u. 7. 06-20-9579091
  7. körzet Csányi Sándor, Karcag, Kisújszállási u. 137/c. 06-30-6551115
  8. körzet Pánti Ildikó, Karcag, Erkel F. u. 3/a. 06-30-2400413
  9. körzet Dr. Fazekas Sándor, Karcag, Hunyadi u. 35/a. 06-30-9670972
10. körzet Domján Sándor, Karcag, Szondi u. 11. 06-20-9451822
Keressen bennünket, és megoldjuk a fűnyírási gondját!
Üdvözlettel:

FIDESZ – MPSZ KARCAGI CSOPORTJA

Beszélgetés Varga Mihály országgyűlési képviselővel

Folytatás a 3. oldalon

Bár a Birkafőző Verseny már 
egy hónappal ezelőtt sikere-
sen lezajlott, de mégis tisztá-
zásra vár még egy olyan ügy, 
amely nem kis bonyodalmat 
okozott a versenyen már évek 
óta résztvevő birkafőzőknek.

Információink szerint a 
rendezvényt megelőző na-
pokban olyan körlevél érke-
zett az FVM hivatalból, mely 
szerint csak vágóhídon be-
vizsgált húsból lehetett a ver-
senyen ételeket főzni, és sem 
belsőséget, sem pedig a ha-
gyományosan megszokott 
birkafejet nem volt szabad a 
pörkölteknél felhasználni.

A legnagyobb problémát 
az okozta, hogy az intézkedés 
csak néhány napot hagyott 
arra, hogy a szakácsok elin-
tézzék a megfelelő vizsgálato-
kat és beszerezzék a megfelelő 
bizonyítványokat. Ráadásul a 
legközelebbi, ebben illetékes 
vágóhíd Biharnagybajomban 
található.

A legrosszabbul azok jár-
tak, akik még az utasítás 
megérkezte előtt levágták a 
birkájukat – többen nem is 
indultak a versenyen.

A Mozgássérültek Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Egyesü-
lete az idén ünnepli alapításának negyedszázados évforduló-
ját. Az elmúlt 25 év eseményeire emlékeztek 2006. július 8-
án a Déryné Művelődési és Ifjúsági Központ mozitermében. 
Az ünnepségen Varga Mihály országgyűlési képviselő, az ön-
kormányzat nevében Kovácsné Kerekes Katalin képviselő, va-
lamint Szekeres György, a házigazda karcagi tagszervezet ve-
zetője köszöntötte a megjelenteket. Az eltelt időszak esemé-
nyeit dr. Urbán-Szabó Béla, a megyei egyesület elnöke vázolta 
fel, majd az egyesület életében jelentős szerepet vállaló tagok-
ról emlékezett, s elismeréseket adott át. A kitüntetettek kö-
zött köszönthetjük a karcagi mozgássérültek elnökét, Szeke-
res Györgyöt is. Az ünnepség kulturális műsorral zárult. 

Július 5-én a Városháza falán elhelyezett Kazak Konzulátus 
tábláját takarta le fekete lepellel Kovács Sándor önkormány-
zati képviselő, a Kazak-Magyar Baráti Társaság titkára.
A tábla letakarása figyelemfelhívó céllal történt, ugyan-
is még a Somogyi Ferenc által vezetett Külügyminisztéri-
um kezdeményezte a tiszteletbeli kazak konzul visszahí-
vását. Kovács Sándor bízik Göncz Kinga új külügyminisz-
ter jóindulatában. Véleménye szerint az elmúlt évtizedben 
a karcagi konzulátus, valamint a Kazak-Magyar Baráti Tár-
saság nagyban hozzájárult a két ország baráti, kultúrális és 
gazdasági kapcsolatainak elmélyítéséhez. Szeretnék elérni, 
hogy az új miniszter elálljon a konzul visszahívásától. 

A polgármester válaszol

Folytatás a 3. oldalon
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Közéleti szilánkok

„ Száz vasutat, 
ezeret…”

A címben idézett sor Petőfi Sán-
dor, Vasúton című verséből való. 1847 
decemberében jelent meg a vers, de 
előbb írta; miután az első magyar  vas-
útvonalon - amely Pest és Vác között  
épült  - kipróbálta az akkor legmoder-
nebbnek számító szárazföldi közleke-
dési eszközt.

Annak idején a magyar tanárunk az 
ezer számnévnek a Petőfi által hasz-
nált alakjára hívta föl elsősorban  a fi-
gyelmet a vers kapcsán, mint stilisztikai  
érdekességre. Mert valóban furcsának 
tűnt az ezer ilyetén használt tárgyesete.

Ez jutott eszembe most, amikor a 
kormány bejelentette az új egyensúly 
program egyik pontjaként, hogy  meg-
szüntetni kíván kb. 28 vasúti szárny és 
mellékvonalat, közel ezer km hosszú-
ságút. Már évek óta téma ez, mint Da-
moklész kardja lebeg az érintettek feje 
fölött. A Karcag - Tiszafüred közötti vo-
nal is szóba került már jó néhányszor. 
Négy évvel ezelőtt készült egy közvé-
lemény kutatás; a vonalon utazó uta-
sok nyilatkozhattak egy rövid kérdő-
íven, hogyan érintené őket, ha a vas-
út helyett Volán járattal kellene elérni 
úti céljukat. (Azután volt ez nem sok-
kal, hogy leállítottak néhány mellékvo-
nalon BZ motorkocsikat azzal az ürüg-
gyel, hogy tengely problémák merültek 
föl. Az utasok nagy többsége már akkor 
is úgy vélte, hogy ez egy próba volt, kí-
sérleteznek velük.)  

A mostani tervben szerencsére nem 
szerepel a tiszafüredi mellékvonal meg-
szüntetése, nincs benne a 28 kiszemelt 
vonalban. Sőt, az egyik vonatvezető, 
akivel utazás közben beszéltem  ezen 
a vonalon, arról értesült, hogy még já-
ratbővítést is terveznek: egy késő es-
ti vonat indulását Tiszafüredről Karcag-
ra.  (Ugyanis a jelenlegi menetrend sze-
rint az utolsó  vonat 18 óra 20 perckor 
indul Karcag felé. Ezért, akik netán egy 
napos kirándulást terveztek vonattal 
Egerbe, elég hamar kell, hogy visszain-
duljanak.) Én meglehetősen szkeptikus 
vagyok ebben.

Mert ha a közlekedési kormányzat-
nak a tervezett 28 mellékvonalat sikerül 
megszüntetni, és eladják a Volán Tár-
saságokat, semmi garanciát nem látok 
arra nézve, hogy nem fogják folytat-
ni a mellékvonalak bezárását. Az érin-
tett térségek polgármesterei tartottak 
ugyan egy tiltakozó gyűlést, de kétsé-
ges mennyire győzik meg az ott elhang-
zott érvek pl. Kóka Jánost, aki annyit ül-
hetett vonaton, mint én helikopteren. 

A szakszervezetek vezetőit a kor-
mány kilóra akarja megvenni. A moz-
galom szinte a mélypontjára süllyedt, 
amikor az MSZOSZ vezetőjének egy jól 
fizető  állást ajánlottak föl és ő habozás 
nélkül elfogadta. Sejteni lehet, hogyan 
is képviselte előzőleg is a munkaválla-
lók érdekeit. Sajnos a vasutas szakszer-
vezetek  sem tűnnek egységesnek, hi-
ányzik az ágazatok közötti szolidaritás, 
ami szintén megnehezíti az érdekérvé-
nyesítést…. 

- ács -

HÍREK
Kedves 

Könyvtárlátogatók és 
Olvasók!

Felhívjuk figyelmüket, 
hogy a Városi Csokonai 
Könyvtár 2006. július 1-től 
augusztus 31-ig szombaton-
ként zárva tart.

2006. július 17. és július 28. 
között teljesen zárva lesz a 
könyvtár!

Nyitás: 2006. július 31-én 
(hétfőn) 10 órakor.

Kérjük, a nyári utazáshoz 
és szórakozáshoz szükséges 
útikönyveket, olvasmányokat 
előre kölcsönözzék ki!

Szíves elnézésüket kérjük!
Nagy Mihályné

könyvtárigazgató

Figyelem!

A Vöröskereszt terüle-
ti csoportja szervezésében 
2006. július  24-én (hétfőn) 8-
13 óráig a Déryné Művelődé-
si és Ifjúsági Központban vér-
adást szervezünk.

Mindenkit várunk, aki se-
gítséget szeretne nyújtani be-
teg embertársainak.

Vöröskereszt
karcagi szervezete

Július 21. péntek
 Kígyó – Horváth F. úti
Július 22. szombat
 Kígyó – Horváth F. úti
Július 23. vasárnap
 Kígyó – Horváth F. úti
Július 24. hétfő
 Betánia – Széchenyi sgt.
Július 25. kedd
 Oroszlán – Kórház úti
Július 26. szerda
 Kígyó – Horváth F. úti
Július 27. csütörtök
 Betánia – Széchenyi sgt.
Július 28. péntek
 Berek – Kiss A. úti
Július 29. szombat
 Berek – Kiss A. úti 13 órá-

tól Oroszlán – Kórház úti
Július 30. vasárnap
 Oroszlán – Kórház úti
Július 31. hétfő
 Kígyó – Horváth F. úti
Augusztus 1. kedd
 Oroszlán – Kórház úti
Augusztus 2. szerda
 Kígyó – Horváth F. úti
Augusztus 3. csütörtök
 Berek – Kiss A. úti
Augusztus 4. péntek
 Betánia – Széchenyi sgt.

Gyógyszertári 
ügyeletMagyarországon elsőként JÁVORKA 1908-ban ta-

lálta meg Osváton az ürömlevelű parlagfüvet. A ma-
gyarországi populáció egyöntetűen az Ambrosia ar-
temisiifolia L var elatior (L) Descourtils változathoz 
tartoznak. Gyakori népies nevei vadkender, paradi-
csomgyom, szerbfű, tengeriszőlő. A vadkender elne-
vezés használata gyakori a mindennapi szóhaszná-
latban, holott a vadkender a termesztett rostkender 
elvadult változata. Az elmúlt években többször ös-
szetévesztették az ürömlevelű parlagfüvet a fekete 
ürömmel, amely ugyancsak fészkes virágzatú.

A parlagfű egyéves 20-150 (200) cm magas, felálló 
szárú, rendszerint dúsan elágazó, terebélyes gyom-
növény. Szára tompán szőrözött. A levelek színe sö-
tétzöld, vastagon, tompán szőrözött, fonákuk sötét-
szürke, sűrűn szőrözött. A parlagfű csak magvakkal 
szaporodik, a növények kb. 95 %-a egylaki. Az első 
porzós virágok nyílása hazánkban július 10. 
után várható, tömeges virágzás augusztus 
hónapban. Elsődlegesen szélporozta (anemophil) 
növény.

Pollenjének erős allergén tulajdonságát az okozza, 
hogy nagyon aktív, gyors diffúzióra képes, igen ha-
tékony antigént (allergiát kiváltó anyagot) tartalmaz. 
Virágporszeméből az orr nyálkahártyájára 
kerülés után az allergének másodpercek alatt 
diffundálódnak, így a tünetek szinte azonnal 
jelentkeznek.

A növényvédelemről szóló 2000. évi XXXV. tör-
vényt (továbbiakban: növényvédelmi törvény) értel-
mében a földhasználó köteles az adott év jú-
nius 30. napjáig az ingatlanon a parlagfű vi-
rágzását megakadályozni, és azt követően ezt 

az állapotot a vegetációs időszak végig folyamato-
san fenntartani. A növényvédelmi tevékenységről 
szóló 5/2001. (I.16.) FVM rendelet értelmében a tele-
pülés belterületén a települési önkormányzat jegyző-
je kötelezi védekezése, külterületen az illetékes szol-
gálat az ingatlan tulajdonosát, használóját. Közérde-
kű védekezést kell elrendelni, ha a tulajdonos vagy 
földhasználó a védekezési kötelezettségének az azt 
elrendelő hatósági határozat ellenére sem hajtja vég-
re a megadott határidőre. A közérdekű, illetve köte-
lező védekezést elrendelő határozat elleni fellebbe-
zésnek a végrehajtásra halasztó hatálya nincs. A köz-
érdekű védekezés költségei az ingatlan tulajdonosát, 
használóját terheli, ami adó módjára kerül behajtásra. 
A növényvédelmi törvény értelmében 20.000 
Ft-tól 2.000.000 Ft növényvédelmi bírság 
szabható ki az ellen, aki a védekezési kötele-
zettségét elmulasztja. A bírság adók módjára be-
hajtható köztartozásnak minősül.

A parlagfű ellen óriási magtermése miatt csak több 
évig tartó, igen gondos munkával lehet védekezni. El-
sődleges célnak a talaj csírázóképes gyommagkészle-
tének csökkentését és a kikelt növények virágzásának 
és termés termelésének megakadályozását kell tekin-
teni. A községek, városok belterületein, útszéleken, 
árokparton kaszálással, gyomlálással, kapálással, ta-
lajtakarással, füvesítéssel védekezhetünk.

Mindezek figyelembevételével kérem a helyi la-
kosokat, hogy környezetük, illetve egészségük ér-
dekében ingatlanjaikon folyamatosan végezzék el a 
gyomok mechanikai gyérítését, irtását.

Karcag Városi Önkormányzat
Jegyzője

Újabb fejezet az ürömlevelű parlagfűről és az ellene 
történő védekezési kötelezettségről

A már említett belsőségek 
felhasználásának tilalma vi-
szont a hagyományőrzőket 
háborította fel. Szerintük ez 
az intézkedés több száz éves 
gasztronómiai hagyományt 
hagyott figyelmen kívül.

Hogy mennyire volt szük-
séges ezt az intézkedést épp 
most meghozni, és miért nem 
tették már meg évekkel ko-
rábban, az továbbra is kérdés 
marad - ugyan úgy, mint az, 
hogy miért csak néhány nap-
pal és nem hetekkel korábban 
értesítették ezekről a feltéte-
lekről a karcagiakat. 

Az viszont biztos, hogy 
ezek a megkötések a jövőben 
is befolyásolni fogják a ver-
seny lebonyolítását, nem be-
szélve a hagyományokon 
esett csorbáról…

Dr. Fazekas Sándor polgár-
mestert, a rendezvény egyik 
fővédnökét kérdeztem a ki-
alakult helyzetről.

- Polgármester úr! Mit lehet 
tenni annak érdekében, hogy 
ez a rendezvény egyrészt meg-
feleljen azoknak a szabályok-
nak amelyekkel a főzők most 
szembe találkoztak, másrészt 
azért, hogy a birkaételek el-
készítésének hagyományai is 
védve legyenek?

- Olyan élelmiszer-egész-

ségügyi szabályok vannak 
Magyarországon, amelyek a 
fogyasztók érdekeit szolgálják 
az Európai Unió jogszokásait 
követve. Ugyanakkor látszik, 
hogy számos hagyományőr-
ző rendezvényt ebbe a keret-
be nem lehet beleilleszteni.

Legyen az akár Karcagon 
a Birkafőző Verseny, vagy a 
bajai Halászlé Főző Verseny, 
vagy a szolnoki Gulyásfeszti-
vál, de lehetne még sorolni a 
példákat.

Nyilvánvaló, hogy ezek 
olyan speciális magyar érté-
kek, amelyekhez külön sza-
bályozás szükséges.

Több egyeztetést is kellett 
tartani a főzők és az őket tö-
mörítő Baráti kör, illetve az 
önkormányzat és az illeté-
kes hatóságok között. Jelenleg 
aláírás gyűjtés folyik, hogy az 
ilyen hagyományos magyar 

rendezvények megmaradhas-
sanak, hiszen az EU-ban be-
vett gyakorlat szerint nem le-
het főzni birkafejet, nem le-
het belsőséget beletenni, va-
lamint a körmös részeket sem 
lehet felhasználni.

Így azonban a birkaételek 
elveszítik a hagyományos jel-
legüket.

Ráadásul tudjuk, hogy soha 
sem volt semmilyen probléma 
vagy fertőzés az eddigiekben. 
Akik pedig főznek, azok pon-
tosan tudják hogy kell tenni a 
dolgukat.

Varga Mihály országgyű-
lési képviselőnkkel is kon-
zultáltam erről, és jelenleg az 
aláírásgyűjtés megtámogatá-
sára egy olyan jogszabály ki-
dolgozása folyik, amely lehe-
tővé teszi, hogy ezeket a ha-
gyományőrző rendezvényeket 
változatlan formában meg-
őrizhessük, és az értékes népi 
recepteket tovább főzhessük.

Ezekre mi valamennyien 
büszkék vagyunk, és az ér-
deklődők nagy száma is bizo-
nyítja, hogy ezt mások is ér-
téknek tekintik. 

Bízom abban, hogy ered-
ményesek leszünk, és az 
egyébként elég kaotikus kor-
mányzás viszonyai között ezt 
a jogszabályt majd sikerül el-
fogadtatni, keresztül vinni.

- dh -

A polgármester válaszol
Folytatás az 1. oldalról
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- Feltételezem az ország - 
„ázsiójának megrendülése” 
miatt - szigorúbb feltételekkel 
kaphat esetleges újabb hitele-
ket.

- A nemzetközi hitelminő-
sítő intézetek rangsorában mi 
a „jó adós” kategóriából csú-
szunk vissza a „rossz adós”-ok 
közé. Ez azt jelenti, hogy mint 
ilyennek drágábban adnak hi-
telt. Ebből a szempontból – 
annak ellenére, hogy ezt az 
évszakot „uborkaszezonnak” 
szokták mondani, nekem úgy 
tűnik mozgalmas nyarunk 
lesz. Részben van egy ko-
moly társadalmi elégedetlen-
ség a kormányintézkedésekkel 
szemben. Néhány nappal ez-
előtt Veszprémben a vállalko-
zók félpályás útlezárással til-
takoztak. Ezt követően civi-
lek szerveztek megmozdulást, 
majd a hat nagy szakszervezet 
tüntetett Budapesten. Lehet 
érzékelni, hogy az emberek 
másra számítottak. Arra gon-
doltak, úgy mennek tovább a 
dolgok, mint fél évvel ezelőtt 
volt… aztán hideg zuhany lett 
az adóemelés és a megszorító 
intézkedések híre. Gyurcsány 
úr erről nem beszélt, nem volt 
az emberekhez őszinte.

- Olyan helyzet bármelyik 
háztartásban előállhat, ami-
kor spórolni, takarékoskodni 
vagy éppen valamiről lemon-
dani kell, amíg a helyzet ren-
deződik. Az ország „működte-
tésében” bevezetendő megszo-
rítások valóban megoldják-
e a problémákat, vagy éppen 
csak tüneti kezelésről van szó? 
A terhek növelésének ugyanis 
csak az eredményesség esetén 
van értelme…

- Ez valóban  fontos kér-
dés. Ma már kormányolda-
lon is elismerik, hogy – fo-
galmazzunk finoman – nem 
voltak őszinték, de bennün-
ket inkább az érdekel, ho-
gyan tovább? Az az igazi kér-
dés, hogy ez a megszorító 
csomag segít-e ezen? Vagy-

is az emberek nem értelmet-
len módon vállalnak-e áldo-
zatot, - amit mindenki szíve-
sebben vállal akkor, ha annak 
nyomán néhány év múlva ja-
vulni fog a helyzetük. Itt vi-
tánk van a miniszterelnökkel, 
mert én a reform alatt min-
dig azt az újítást vagy vál-
toztatást értem, amitől pár 
év alatt jobb lesz az embe-
reknek… Erről szóltak an-
nak idején a reformkor moz-
galmai, elképzelései. Most vi-
szont az emberek azt látják, 
hogy a kormány reformlé-
pésekről beszél és csak egy-
re rosszabb lesz, meg minde-
nért egyre többet kell fizetni. 
Így aztán nem is igazán lelke-
sít senkit. A közgazdászok és 
az elemzők szerint két út van 
a jelenlegi helyzet kezelésére: 
az állami kiadások csökken-
tése, illetve a bevételek növe-
lése. A kormány ezzel a meg-
szorító csomaggal igazából 
egy irányba indult el, mégpe-
dig a bevételeket akarja nö-
velni. Az állami kiadások-
kal semmi nem történik és ez 
szerintem nagyon nagy baj. 
Az elmúlt években egy olyan 
„vízfej” nőtt, aminek a mű-
ködtetése nagyon sok pénzbe 
kerül. Például 30 ezerrel több 
ember dolgozik a közszférá-
ban, mint négy évvel ezelőtt. 
Főleg az államapparátust ér-
tem ezalatt. A minisztériu-
mok, háttérintézmények szé-
pen felduzzadtak - akit el kel-
lett volna küldeni, azt nem 
küldték el, hanem kiszervez-
ték – megbízási szerződéssel 
dolgozik tovább, kft.-ben vég-
zi ugyanazt a munkát. Ez az 
államnak nagyon sokba ke-
rül és mindenképpen változ-
tatni kell rajta. Mi is egyetér-
tünk azzal – és támogatnánk 
is, ha a kormány a kiadások 
csökkentését jelentő lépése-
ket tenne. Gondolok itt arra, 
hogy például az önkormány-
zati rendszerben olyan pár-
huzamosságok vannak, ami-
ket érdemes megszüntet-
ni. Az önkormányzati képvi-
selők számában, úgy tűnik, 
nem várható nagy lépés, ho-
lott – ahogy mondani szok-
ták - „igény lenne rá”. Gon-
dolok arra, hogy a megyei 
közgyűlések funkciója kiüre-
sedett. Igazából néhány is-
kolát, vagy néhány egészség-
ügyi intézményt működtet-
nek, amit a helyi önkormány-
zat is el tudna látni. Itt tehát 
jó lenne, ha érdemi csökken-
tés történne. A javaslat sze-
rint 27 ezer képviselői hely-
ből szűnne meg 183. Ez lenne 
a bátor lépés? Vagy elgondol-
kodtató, hogy a Földművelés-
ügyi és Vidékfejlesztési Mi-
nisztérium a háttérintézmé-
nyekkel együtt mintegy 15-16 
ezer embert foglalkoztat. Le-

hetne tehát hol érdemi csök-
kentést elindítani, de a kor-
mány inkább a bevételek nö-
velését választotta. Ez két-há-
rom évre meg fogja oldani a 
gondokat, valóban több pénz 
fog befolyni, de elindul egy 
másik folyamat is –, aki te-
heti a feketegazdaságba „me-
nekül” majd. Ha a kiadások 
nem csökkennek, akkor az 
államháztartás egyensúlya 
helyreáll, de a kiadások egy 
idő után ismét nőni kezde-
nek. Attól tartok tehát, hogy 
az emberek értelmetlen mó-
don vállalnak majd áldozatot, 
mert 2-3 év múlva ugyaneb-
ben a cipőben fogunk járni, 
mint most.

- A FIDESZ megmond-
ta, hogy adóemelést nem tá-
mogatnak, de több javasla-
tot is előterjesztettek már, s 
az imént ön is említette, hogy 
vannak olyan elképzelések, 
amiket támogatnának.

- Igen. Javasoltuk a Költ-
ségvetési Tanács felállítását, 
amelynek a MNB és az ÁSZ 
elnökei és egy, az államfő ál-
tal javasolt szakember lenné-
nek a tagjai. Ezt a költségve-
tési törvény végrehajtása, il-
letve a költségvetési fegye-
lem betartása miatt láttuk 
volna szükségesnek. Nyugat-
európai példák alapján java-
soltuk a miniszterek anya-
gi felelősségét a költségvetés 
pontosabb végrehajtásában. 
Egy újabb javaslatunk pedig 
a parlament létszámának, a 
képviselők számának csök-
kentésére vonatkozik. A je-
lenlegi parlamenti létszámot 
annak idején egy kétharma-
dával nagyobb országra „mé-
retezték”, tehát a jelenlegi ál-
lamhoz képest nagy. A kor-
mány 250, a FIDESZ 200 fős 
országgyűlést javasolt, eb-
ben azt hiszem meg fogunk 
egyezni.

- És végül: mivel telik a va-
káció?

- Nekem főleg munkával. 
A parlament a forgatókönyv 
szerint július végéig 26-27-
éig ülésezik. Mivel a köztár-
sasági elnök a lehető legko-
rábbi időpontra, a kalkulá-
ciók szerint október 1-re ír-
ja majd ki az önkormányzati 
választásokat, augusztus 4-
től a polgármester- és az ön-
kormányzati képviselő-jelöl-
tek már országszerte gyűjteni 
fogják az ajánlószelvényeket. 
Vagyis kezdődik a munka. A 
három gyereknek persze már 
megkezdődött a szünidő, ők 
idehaza Karcagon vannak a 
nagyszülőknél. Én majd jú-
lius végén csatlakozom hoz-
zájuk egy hétre, egyébként a 
hétvégéket együtt töltjük.

Elek György     

Folytatás az 1. oldalról

Búza felvásárlás  
a Concordia Közraktár Zrt. 

kisújszállási telephelyén. 
Fizetés készpénzben  

a helyszínen.
Érdeklődni: 

59/311-150 v. 06-30-998-5968.

Tájékoztató
Tájékoztatom a 8. sz. választókerület „városnéző kirán-

dulásra” jelentkezett lakóit, hogy a kirándulást a jelzett 
időpontban, �006. július �6-án (szerdán) 14 órai kezdet-
tel, a programnak megfelelően tartjuk meg. (Eső esetén 
egy héttel később: augusztus 2-ára szerdára halasztva.) 

A kiránduló csoportot várja:
Pánti Ildikó

önkormányzati képviselő

Adóemelés, megszorító intézkedések

Kolping Támogató Szolgálat!
Karcagon és környékén sokan találkoztak azzal az autóval, 
melyen ez a felirat olvasható: „Kolping Támogató Szolgálat”. 
Több, mint egy éve nyílt meg az iroda a Vasút u. 45. szám 
alatti kápolna épületében. Sajnos sokat nem tudtunk eddig 
róluk, feladataikat és munkájukat szerényen eltitkolták. 

Hosszas időhúzás után új vezetéssel, új sofőrrel, munka-
társakkal folytatja munkáját a támogató szolgálat. 

Feladataink igen széles skálán mozognak:
- Betegszállítás kórházba, vizsgálatra, hazaszállítás; be-

tegek, mozgáskorlátozottak számára bevásárlás; ügyinté-
zésre való szállítás: önkormányzathoz, bankba, más hiva-
talokba. Szállítási költség a jövedelemtől, nyugdíjtól, szo-
ciális rászorultságtól függő besorolás szerint történik. Az 
udvarias új sofőr garancia a pontosságra.

- Házi betegek gondozása. Otthonaikban két szakkép-
zett ápoló segíti a betegek gondozását, ügyeik intézést.

- Tanácsadás szállítással, gondozással és ezekkel 
 összefüggő kérdésekben felvilágosítás adása a kápolna 
épületében. Munkanapokon 8-16 óráig. Telefonon való 
megkeresést is elfogadunk: 59/503-275. Mobil telefonszám: 
06-20-801-3199.

A katolikus egyházhoz tartozó Kolping Szövetség szere-
tettel várja azokat, akik rászorultak, elesettek és igénylik a 
krisztusi szeretetből fakadó gondoskodó szeretetet. 

Galsi János
plébános 

Intézményünkben, a Jász-Nagy-
kun-Szolnok Megyei Általános Is-
kola, Speciális Szakiskola és Diák-
otthonban e tanévvel zárult a há-
rom évig tartó nemzetközi kapcso-
latunk, a Comenius I. Iskolai projekt 
keretében nyert pályázatban kiírt 
feltételek megvalósulásával. A prog-
ramban Lengyelország, Franciaor-
szág és Anglia (Wales) egy-egy is-
kolájával dolgoztunk együtt. Az or-
szágok között iskolai látogatásokat 
az intézményekben működő koordi-
nátorok szervezték és töltötték meg 
tartalommal. A projekt a négy év-
szakhoz kapcsolódó ünnepek köl-

csönös megismerésére épült. Mind 
a négy intézmény fogadott és kül-
dött pedagógusokat és tanulókat 
évenként több alkalommal. Az isko-
lánk minden egyes tanulója és dol-
gozója aktív részese volt a nemzet-
közi találkozóknak. Rendezvények-
kel készültünk a vendégek fogadá-
sára, és igyekeztünk bemutatni helyi 
nevezetességeinket, iskolánk hagyo-
mányos ünnepeit, a hétköznapokat 
kitöltő munkánkat. Ajándékokkal, 
gyermekek által készített tárgyak-
kal kedveskedtünk a hozzánk érkező 
nevelőknek és tanulóknak.

A legnagyobb örömet mégis az je-

lentette, hogy az iskolából többen is 
eljuthattunk a partneriskolákba, mi 
is beláthattunk a külföldi iskolák éle-
tébe. Tanórákat, foglalkozásokat láto-
gathattunk meg. A projektmunka kö-
zel hozta egymáshoz a gyerekeket, és 
a felnőtteket egyaránt. Sok-sok közös 
élménnyel gazdagodtunk. A lehető-
ségekhez mérten városnéző progra-
mokat is szervezett mindegyik intéz-
mény vendégeinek, ezáltal felejthe-
tetlen élményeket szerezve a lengyel, 
a francia és a wales-i emberek életé-
ről, hazájuk szépségeiről.

Csiky Magdolna
igazgató

Külföldi kapcsolatainkról
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PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
a Jász-Nagykun-Szolnok megyei tehetséggondozó 

ösztöndíjra
A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Közgyűlés a kívánatos 

társadalmi mobilitás elősegítése érdekében 2000. évben te-
hetséggondozó ösztöndíjat alapított. Az ösztöndíjra fordítha-
tó keret a 2006/2007-es tanévben 6.000.000,- Ft, melyből 50 
megyei fiatal tanulmányait tudja támogatni a megyei önkor-
mányzat. 

 I. A pályázat célja:  
Olyan felsőoktatási intézmény nappali tagozatára felvett, 

első diplomájukat szerző, jó tanulmányi eredményt elérő hall-
gatók támogatása, akiknek szociális helyzete egyébként lehe-
tetlenné tenné tanulmányaik megkezdését, illetve folytatását. 

II. Ösztöndíjra való jogosultság:
A pályázat benyújtására jogosult minden olyan felsőoktatá-

si intézmény államilag finanszírozott nappali tagozatára fel-
vett, első diplomáját szerző első, második, harmadik, negye-
dik, illetve ötödik évfolyamát kezdő hallgató, akinek:
-  állandó lakóhelye legalább egy éve Jász-Nagykun-Szolnok 

megyében van;
-  I. évfolyamot kezdő hallgató esetében: az érettségi eredmé-

nye legalább 4,5 volt;
-  II., III., IV., és V. évfolyamot kezdő hallgató esetében: ta-

nulmányi átlaga a felsőoktatási intézményben az elmúlt (ta-
vaszi) félévben legalább 4,0 eredményű  volt és az adott fél-
évben minden felvett tantárgyat sikeresen teljesített;

-  A települési önkormányzattól rendszeres gyermekvédelmi 
kedvezményre jogosult. 
III. Előkészítő eljárás, pályázati feltételek:
Az ösztöndíjra a pályázatokat a jogosultságot igazoló ira-

tokkal együtt 2006. szeptember 15-ig  kell  a  Jász-Nagykun-
Szolnok Megyei Önkormányzati Hivatal Művelődési és Nép-
jóléti Irodájához (5000 Szolnok, Kossuth L. u. 2.) benyújtani. 

Pályázati jogosultságot igazoló iratok (mellékletek): 
- I. évfolyamot kezdő hallgató esetében a felvételi értesítés és 

az érettségi bizonyítvány másolata;
- II-III.-IV.-V. évfolyamos hallgató esetében a felsőoktatási in-

tézmény tanulmányi osztálya által igazolt tanulmányi ered-
mény (igazolt indexmásolat);

-  rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre jogosító önkor-
mányzati határozat másolata.
Az ösztöndíj egy tanévre, azaz 10 hónapra kerül megálla-

pításra. Az ösztöndíj mértéke egy tanévre 120.000.-Ft, melyet 
havonta a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Közoktatási Köz-
alapítvány a hallgató bankszámlájára utal át. A folyósításra az 
első 5 hónapot követően csak abban az esetben kerülhet sor, 
amennyiben a hallgató a félévi vizsgakötelezettségeinek ered-
ményesen eleget tett, és a második félévre beiratkozott. Ezen 
feltételek meglétét a felsőoktatási intézmény tanulmányi osz-
tálya által a hallgatónak kell igazolni. 

IV. Kapcsolattartás:
A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Önkormányzati Hiva-

tal Művelődési és Népjóléti Irodája és a Jász-Nagykun-Szol-
nok Megyei Közoktatási Közalapítvány folyamatosan kap-
csolatot tart a megyei ösztöndíjban részesülőkkel. Évente ta-
lálkozót szervez részükre, melyen tájékoztatást kapnak a me-
gyében zajló társadalmi, gazdasági folyamatokról, a jövőjüket 
érintő kérdésekről.

A személyes kapcsolattartás célja, hogy a végzett hallgatók 
lehetőleg megyénkben vállaljanak munkát, és ezzel gazdagít-
sák a megye szellemi tőkéjét.

Pályázati adatlap és további információ
Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Önkormányzati Hivatal, 

Művelődési és Népjóléti Iroda
 (5000 Szolnok, Kossuth L. u. 2. Tel.: 505-313,
 www.jnszm.hu ) 

Az ideihez hasonló, belvizes 
esztendők „kivédése” miatt is 
fontos a határbeli csatornahá-
lózat folyamatos karbantar-
tása. A tavasz folyamán már 
hírt adtunk arról a felújítási 
és rekonstrukciós munkáról, 
amelyet a Kunlapos csatorna-
hálózatán végeznek el a nyár 
folyamán, a Nagykunsági Víz-
gazdálkodási Társulat munka-
társai. „A Kunlapos is kétbajú 
föld” - hallom útközben And-
rás Lászlótól, a Társulat öntö-
zési ágazatvezetőjétől. - „Az is 
baj, ha több az eső, meg az is, 
ha kevés.” Ezért is fontos az itt 
20-25 éve létesített csatorna-
hálózat felújítása.

- A mintegy 100 millió fo-
rintos beruházás során össze-
sen 4.400 méter csatornabur-

kolatot és több mint 50 mű-
tárgyat kell felújítanunk. A 
munkákat márciusban meg-
kezdtük, de később már bel-
vízvédekezésre kellett rááll-
nunk. A kunlaposi munkák 
így aztán csak egy hónapja 

vehettek nagyobb lendületet 
– mondja a szakember. Eddig 
hat munkagép és mintegy 20 
fő dolgozott a területen, ahol 
– a 24-25 km csatornahosszról 
a kotrással 26.998 m³ földet, 
a burkolt csatornákból pedig 
1.763 m³ iszapot termeltek ki. 
A Dózsa II. szivattyútelep há-
rom, egyenként 500 l/sec tel-
jesítményű szivattyú felsze-
relésével újult meg, a csövek 
összekötése és az elektromos 
hálózatra csatlakozás hiány-
zik még.

A még most is csöpögő 
drének azt mutatják, hogy az 
itt gazdálkodóknak a most 
megújuló csatorna – főleg, ha 
rendszeresen karbantartják – 
komoly értéket jelent majd, 
hisz mintegy 6.000 ha me-

zőgazdasági területet érint. 
A munkák tehát láthatóan jó 
ütemben folynak, s a szakem-
ber bízik benne, hogy a rend-
szer a belvizes időszak kezde-
tére üzemképes lesz. 

Elek György  

Nyári pillanatképek I.
Az alábbi írásfüzérben az idei nyár ese-
ményeihez igyekszünk adalékokat szol-
gáltatni, kezdve az időjárás másfél hóna-

pos mutatóival, folytatva néhány nagyobb 
volumenű helyi beruházás alakulásával, 
jelenlegi állásával.

Azt lehet mondani, hogy az 
idei nyárelő meglehetősen hű-
vösre és csapadékosra sike-
rült. Pünkösd környékén nem 
egy helyen ismét begyújtot-
tak, jelentős mennyiségű eső 
esett, ami életben tartotta a 
belvizeket. Aztán – szinte át-
menet nélkül - nagyjából a va-
káció kezdetétől ránk szakadt 
a meleg. A DEAC Kutató In-
tézete területén található me-
teorológiai állomás adatainak 
ismertetésére Kovács Györ-
gyit, az intézet munkatársát 
kértük meg.

- A méréseket nézve az idei 
nyár valóban hűvösebben in-
dult, mint az átlag. Májusban 
a hőmérséklet egyszer sem ér-
te el a 30 C fokot. A legmele-
gebb nap 22-én volt, amikor 

27,2 C fokot mértünk, ám 23-
án érkezett meg a hideghul-
lám. Ez hozta a hűvösebb, csa-
padékos időt, ami közel három 
hétig tartott. Május utolsó és 
június első napján 5 C fok volt 
a minimum hőmérséklet – s 
ezzel megdőltek a hidegrekor-
dok, mert mintegy 30 éve nem 
volt példa ilyen hideg június 
elejére. Két-három naponként 
intenzív esőzést keltő légör-
vények alakultak ki, és nagy 
mennyiségű csapadék hullott. 
Az év elejétől egyébként 86 
csapadékos napot regisztrál-
tunk, s eddig 394,2 mm csa-
padék esett – ebből 102,8 mm 
júniusban. (Az 50 éves átlag 
68 mm.) Ezt követően – jú-
nius közepén – nagyon gyor-
san jött a meleg és néhány nap 

alatt 30 C fok felé emelkedett 
a napi hőmérséklet, ami július 
közepéig tartott, azonban nem 
ment 35 C fok felé.

- Sokkal melegebbnek tűnt…
- Azért van, mert hosszú 

ideig tartotta magát a napköz-
beni 30 C fokos meleg, ami éj-
szakára sem esett 20 C fok alá, 
sőt volt olyan éjszaka, amikor 
25 C fokot mértünk. A máju-
si hűvösebb idő a növényfejlő-
dés szempontjából nagyon ros-
szkor érkezett, ráadásul a csa-
padék növelte a belvizes terü-
letek nagyságát. Kedvezőtlenül 
befolyásolta a tavaszi veté-
sű növényeket, és akadályozta 
a kalászos gabonák fejlődését, 
úgyhogy mindenképpen ala-
csonyabb hozamra kell számí-
tanunk.  

Hőmérsékleti rekordok júniusban

Az utóbbi évek 
leggyengébb 

termése várható
A hónap közepe felé – közel 

két hét csúszással – Karcag ha-
tárában is megkezdődött az ara-
tás. A megkérdezett gazdálko-
dók – és a falugazdász adatai – 
szerint búzából az utóbbi öt-hat 
év leggyengébb termése várha-
tó. A rengeteg belvíz hatása erő-
sen érződik, hiszen a víznyo-
mott területek komoly károkat 
szenvedtek, s vannak olyan te-
rületek, ahonnan a szakemberek 
becslése szerint (eddig a vetéste-
rület kb. 15 %-át aratták le) min-
dössze 1,5-2 tonnás termés vár-
ható. A magasabb, partosabb és 
jobb minőségű földeken viszont 
„jó minőségű és jó mennyisé-
gű lesz a búzatermés”, amelyet 
egészében véve, hektáronként 
1,5-4 tonnára átlagolnak. A fel-
vásárlási árak (nem hivatalosan, 
a 07. 14-én megkérdezett gaz-
dálkodók szerint): a takarmány-
búza 21 ezer Ft + ÁFA/tonna, a 
„kenyérgabona” ára ugyanakkor 
még nincs kiforrva, de „23-25 
ezer Ft + ÁFA tonnánkénti árat 
rebesgetnek”. A gabona minősé-
ge egyébként – az előminősíté-
sek szerint – a „szerencsésebben 
érett” táblákon közepes vagy jó. 
A falugazdász adatai szerint a 
karcagi határban 2006 nyarán 
365 ha árpa és 5.360 ha búza-
vetés van. A két hét csúszás mi-
att július közepén a betakarítás 
15-20 %-os. A tavalyihoz kép-
est sokkal gyengébb búzater-
més várható, a gazdálkodók vé-
leménye szerint viszont „ha ad-
dig valami baj nem éri”, a nap-
raforgó lehet az „idei gazdasági 
év sikernövénye”. 

Megújuló csatornahálózat

2006. 07. 21.(péntek)
Aza
Fhészek
Akkezdet Phiai
Bobakrome
Kezdés: 20.00 óra
Belépő: 500 Ft

2006. 07. 22.(szombat)
Próbafülke
Félúton
Charybdis
Belépés ingyenes.
Kezdés: 20.00 óra

IFJÚSÁGI HÁZ - KONCERT



�006. július �1. 5

A tatár szövetségesek át-
vonulásáról Erdélyben azt 
jegyezték fel, hogy „amer-
re eltakarodtak rablottak… 
égettek, vég nélkül hajtottak 
mindenféle marhákat… sok 
embereket vagdaltak le… sír 
a föld is utánuk…” és sum-
más megállapításként: „Ha 
ellenségképpen jöttek volna 
is, sok lett volna a’ miket el-
követtek…” Hát ebbe az át-
vonulásba rokkant bele – 
mint előzőleg már írtam – a 
Nagykunság 1683-ban, im-
már véglegesen. Egykori ti-
zenöt településéből csak há-
rom lakott falu maradt, azok 
kaptak aztán a következő év-
ben nádori védlevelet a Bu-
dát ostromló sereg táborá-
ban. Karcagújszállás – sajnos 
nem tudjuk milyen vesztesé-
gekkel, de – túlélte az 1683. 
évet, bár nagy határa ekkor-
tól lett véglegesen puszta. A 
17. századi, nagynak és erős-
nek tűnő környékbeli falvak: 
Bócsa, Asszonyszállás és az 
apró Ködszállás végérvénye-
sen elpusztultak, de lakosok 
nélkül maradt a szomszédos 
Kápolnás és a székközpont, 
Kolbászszállás is. Lakossá-
guk egy része örökre eltűnt 
a Kunságról, más része vi-
szont a túlélő község(ek) né-
pességét gyarapította. A tö-
rök Bécs alatt elszenvedett 
veresége után végre való-
ban kibontakozott a keresz-
tény csapatok támadása, s 
1684-ben, majd 1685-ben si-
keres hadjáratok következ-
tek. Ezek nyomán 1685 ok-
tóberében visszafoglalták - 
egy sor másik erődítménnyel 
együtt – Szolnokot, és ősszel 
az a Karcagújszállás, ame-
lyet márciusban még a Vá-
rad környékéről felvetődött 
tatárok sarcoltak meg, már a 
keresztény csapatok felügye-
lete alá került. A felszabadí-
tó háborúk ezen első idősza-
kában azonban még számos 
nagy, a Nagykunság felügye-
lete szempontjából fontos 
vár is török kézen volt, s 
ezek visszafoglalásáig - Sze-
ged 1686-ban, Eger 1687-
ben, Várad 1692-ben, Gyu-
la 1694-ben szabadult fel – s 
addig mindkét hadviselő fél 
(török részről kuruc és tatár 
segítőik is) igyekezett kipré-
selni a  településekből azt, 
amit még lehetett. A felet-
tes katonai és polgári szer-
vek (egészen a nádorig és az 
uralkodóig) adtak is egy sor 
védlevelet a kunok részé-

re, de gondolhatjuk, hogy 
különösebb eredmény nél-
kül, hiszen a hadnak enni 
kellett. Gróf Rudolf Rabat-
ta tábornok, vezérhadbiztos 
1687-ben hírt adott a kerü-
letnek, hogy a király újabb 
utasítása szerint a „kiváltsá-
gos menedékhelyeknek (mint 
pl. a Kunság – E.Gy.) előny 
ne adassék…”, ezért azok a 
csapatok követeléseit teljesí-
teni kötelesek. A visszavont 
királyi oltalom miatt is nö-
vekvő terhek elől a koráb-
bi évek gyakorlatát követve 
szállingózni kezdett a lakos-
ság. Ez volt az az időszak, 
amit fél évszázad múlva úgy 
foglalt össze Ágoston Ger-
gely karcagi öreg, hogy „sok-
szor két éjszaka sem háltunk 
meg Kardszagon, tsak futot-
tunk, jöttünk, mentünk”. Az 
egészet Várad várának 1691. 
és 1692. évi ostromai tetőz-
ték be, amit a tatárok újabb 
pusztítása kísért. Karcagúj-
szállás ez utóbbit már nem 
bírta ki, újból elnéptelene-
dett. A lakosok visszatele-
pülése és a falu újjáépíté-
se csak Gyula vára körülzá-
rása idején, vagy kapitulá-
ciója – 1694. december 21. 
- után indult meg. Sőtér Fe-
renc, Pest vármegye alispán-
ja, a Jászkunság alkapitánya 
mindenesetre 1695. április 
14-én kiadott levelében a ha-
zatérőket oltalma alá vette, 
és két évi adómentességet is 
biztosított számukra. A kö-
vetkező évben Schweidler 
Antal hadicommissriustól is 
kaptak egy okmányt, amely-
ben mindennemű szolgá-
lat alól felmentették őket. 
A kétfelől, polgári és kato-
nai hatóságoktól is támoga-
tást nyert község meg is erő-
södött, az elöljáróság a fal-
lal körülvett templom rend-
behozatala mellett iskolát is 
létesített. A 17. század folya-
mán immár harmadjára fel-
éledt falut azonban a győz-
tes zentai csata másnapján, 
1697. szeptember 12-én haj-
nalban portyázó tatár csapat 
rohanta meg, s amint a deb-
receniek feljegyezték, „a’ né-
pinek nagyobb részét el rab-
lotta circiter 650 embert és 
sok marhát hajtott el”. A sú-
lyos veszteséget szenvedett 
település azonban ezúttal 
nem néptelenedett el – sőt 
el lehet mondani, viszonylag 
gyorsan magára talált.

Elek György  

Várostörténet 
ötvenkét tételben 

XXVII.
A harmadik újjáépítés

Az egykori főváros köz-
pontja, az Imám tér lenyű-
göző méretei mellett két le-
nyűgöző szépségű épülettel, a 
Sejk és a Lotfollah mecsetek-
kel teljes. Az utóbbiak – a szi-
gorú vallási előírások mellett 
– az ima-időn kívül külföldi-
ek (és nem muszlimok) által 
is látogathatók. 

- Az Imám tér méreteiből és 
a környékén levő épületekből 
következik, hogy sok-sok órát 
el lehet tölteni bámészkodás-
sal, fényképezéssel – a bejá-
rat, az Ali kapu tetejéről pedig 
pazar kilátás nyílik a városra. 
A tér környékén egyébként 
– igazolandó a népszerűsé-
gét – már lehet látni külföldi-
eket, sőt turistacsoport is elő-
fordult. A látnivalók között 
megemlíthető a szőnyegáru-
sok sokasága. A perzsasző-
nyeg mesterei egyébként már 
mind adnak névkártyát, meg-
adják az internet elérési lehe-
tőségüket (egyikük magya-
rul is tudott pár szót). A fő-
tér környékének másik neve-
zetessége a Csehel Szotun. Ez 
egy kis galéria, főként az or-
szág történetéből vett esemé-
nyeket idéző, meg Ali prófé-
táról, illetve Husszeinről ké-
szült festményekből. Az épü-
let előcsarnoka húsz oszlopon 
nyugszik. Az oszlopcsarnok 
mindig visszatükröződik az 
előtte lévő medence vizében, 
ezért aztán „Negyvenoszlo-
pos palotá”-nak is nevezik. Itt 
sincs megkötés, bárki látogató 
bemehet… Persze azért van-
nak zárt épületek. A Csohar 
Bag medresze épületére a mi 
ezeréves útikönyvünk is fel-

hívta a figyelmet – joggal, hi-
szen nagyon szép az épület és 
a környezete is, de mert alap-
fokú és felsőfokú „hitoktatá-
si” iskola működik benne ma 
is, idegenek nem látogathat-
ják. Próbálkoztunk ugyan a 
bejutással – akár csak egyet-
len fénykép erejéig -, de az őr 
nagyon udvariasan és határo-
zottan elutasította a belépést, 
amit nagyon sajnáltam… A 
folyón, ami átszeli Iszfahánt, 
hat vagy hét híd van, köztük 
kettő a Sziasze pol és a Ka-
dzsu pol a gyalogos forgalom-
nak van fenntartva. A Sziasze 
pol egyébként két szintes, és 
összesen 33 boltívre vagy ár-
kádra épült, azt jelenti a neve 
is. Téglából készült, nagyon 
szép, középkori híd, a fiatalok 
kedvelt találkozóhelye. Szó-
val nagyon nagy élmény volt 
a városnézés, amit – keleti or-
szágban lévén – stílusosan 
egy kora esti bazárlátogatás-
sal zártunk. Ez viszont nem 
volt nagy ötlet, mert a piac, 
de főleg a környéke rendkívül 
elhanyagolt „lepra” környék. 
A baromfiak összezsúfolva 

egy rongy ketrecbe, pocso-
lyák jobbra-balra, állati ürü-
lék mindenütt… Szóval elég-
gé lehangolva mentünk vissza 
a szállásra, mert a felsorolt 
épületek után igazán kiábrán-
dító élmény volt.

- A vacsorához meg nem va-
lami nagy étvágygerjesztő…

- Hát nem, de egyébként 
a vacsora is érdekesen in-
dult. Ali felhívott bennünket, 
hogy nem tud értünk jön-
ni, de korábban felírta a la-
káscímét fárszi nyelven egy 
papírra, fogjunk hát egy ta-
xit és menjünk el hozzá. Oké! 
Elindultunk. Már az út ele-
jén ömleni kezdett az eső an-
nak ellenére, hogy Iszfahán 
az ország legszárazabb vidé-
kén van, ráadásul belekerül-
tünk az esti csúcsforgalomba, 
ami egy kétmilliós nagyváros 
esetében nem semmi. Ezek 
ellenére baj nélkül eljutot-
tunk a megadott címre, ahol 
Ali várt ránk az utcán türel-
metlenül és bőrig ázva.

(folytatjuk)

Elek György  

Iszfaháni látnivalók
6. rész

Irány Irán!

�006. július �-án 
Debrecenbe, a Cross 
pályára kaptunk meg-
hívást, autocross ver-
senyre. 

Mint tudvalevő, mi 
a rally kategóriában 
vagyunk érdekeltek, 
de a csapat úgy dön-
tött, hogy kipróbáljuk 
magunkat. Ez olyan 
jól sikerült, hogy a több ne-
ves versenyzőt is felvonultató 
mezőnyben IV. helyezést ér-
tük el. 

Ezután jött a meglepetés! 
Meghívtak bennünket AU-
TOCROSS OB FUTAM V. 
VERSENYÉRE, mely egyben 
EURÓPABAJNOKI pont-
szerző verseny is. 

A versenyen, amely Döm-
södön �006. július 15-16-án 
került megrendezésre, na-
gyon sok országosan jegyzett 
versenyautót és versenyzőt 
vonultatott fel. 

A KOKO-Team a DIVI-
ZIÓ L/F kategóriában in-
dult, a 2000-es BMV- és Peu-
geot csodaautók között a ma-

ga 1.600 cm3-es Ladájával III. 
helyezést ért el. 

Az eredmény feljogosít ben-
nünket arra, hogy további 
meghívás nélkül indulhatunk 
az országos I. osztályú bajnok-
ság, valamint az európabajno-
ki pontszező futamokon. 

Ez a szép eredmény a régi 
Ladánkat és KOKO-t dicséri.

Következő OB futam au-
gusztus 5-én lesz.

Emlékeztetőként meg kívá-
nom jegyezni, hogy a HOTEL 
SILVER kupa következő for-
dulója augusztus 27-én vasár-
nap Kabán lesz.

Bővebb info: www.rallysp-
rint.hu honlapunkon.

Pallagi Imre
KOKO-Team manager

KOKO-Team hírek
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Felhívás
Felhívom a Tisztelt Lakosság figyelmét, hogy Karcag Város belterületén 2006. évben 5 

alkalommal végeznek szúnyog gyérítést. A mentesítést földről, tehergépjárműre szerelt 
melegködképző géppel végzik. A kijuttatásra kerülő szer sűrű fehér, átláthatatlan, kelle-
metlen szagú, mely lassan terül szét, és kb. 10-15 perc alatt oszlik el. A szer emberi egész-
ségre ártalmatlan, rövid idő alatt lebomlik, a környezetet nem terheli. A ködképzésre fel-
használt szer az ÁNTSZ által bevizsgált engedélyezett szerves anyag. Kérjük, hogy a jelzett 
időpontban az esetleges szennyeződések elkerülése végett mosott ruháikat ne szárítsák 
szabad levegőn, illetve a nyílászárókat becsukni szíveskedjenek, hogy a kellemetlen szagok 
a lakótérbe ne jussanak be.

A védekezés időpontjai:
Meghatározott időpont  Pótidőpont
 2006.  július 20-21. július 22-23.
 augusztus 15-16. augusztus 17-18.
 szeptember 21-22. szeptember 23-24.

A szer kijuttatását a jelzett időpontban 18 órától napnyugtáig, valamint napkeltétől 8 
óráig végzik, így a zavaró hatás, illetve környezeti terhelés tovább csökken.

Karcag Városi Önkormányzat Polgármesteri Hivatala reprezentatív felmérést kíván vé-
gezni, mellyel fel szeretné mérni a szúnyog gyérítés hatékonyságát. Kérem, hogy a mellé-
kelt kérdőív kitöltésével segítse munkánkat. A kitöltött kérdőíveket kérem, hogy az alábbi 
helyeken: Polgármesteri Hivatal aulájában, Csokonai Könyvtárban, és a Piaccsarnok épü-
letében kihelyezésre kerülő „szúnyog gyérítéssel kapcsolatos lakossági kérdőívek” feliratú 
gyűjtődobozokba szíveskedjenek elhelyezni.

LAKOSSÁGI KÉRDŐÍV
1./ Mennyire elégedett a szúnyog gyérítés végrehajtásával kapcsolatos tájékoztatással?

  □ Elégedett □ Nem elégedett

2./ Hogyan értesült a szúnyog gyérítésről?

  □ Helyi Újság □ Hangosbemondó □ Körzeti képviselő 

Egyéb ....................................................................

3./ Mennyire ítéli hatékonynak lakóingatlana környékén a szúnyog gyérítést?

  □ Hatékony  □ Nem hatékony  □ Elfogadható mértékű

4./ Véleménye és ismeretei szerint, hogyan lehetne a szúnyog gyérítés hatékonyságát növelni?

.....................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................

5./ Megítélése szerint a mentesítés gyakorisága megfelelően lett meghatározva?

  □  Igen  □ Nem, mert ....................................................................................
6./ Zavarta-e Önt mindennapi teendőinek elvégzésében a szúnyog gyérítésre használt teher-
autó, és a képzett köd?

  □ Nem □  Igen

7./ Amennyiben zavarta a munkafolyamat, milyen tevékenységében hátráltatta?

................................................................................................................................................................

8./ Hajlandó lenne-e anyagi támogatással hozzájárulni a szúnyogmentesítés 2007. évi meg-
szervezéséhez?

  □ Igen, ....................... Ft összeggel □ Nem

9./ Mennyire tartotta hatékonynak a Polgármesteri Hivatal munkáját a szúnyog gyérítés 
megszervezésével, kivitelezésével kapcsolatos munkáját?

................................................................................................................................................................

A kérdőív kitöltést végző személy adatai:

Neme: □ Férfi  □ Nő

Kora: □ 20-30 év □ 31-40 év □ 41-50 év □ 51 év fölötti

Lakóhelye: ....................................... utca

Együttműködését, válaszait köszönöm.
Rózsa Sándor 

jegyző

Lakossági tájékoztatás
a 2006. július 15-én hatályba lépett 138/2006. (VI.29.) Korm. 

rendelete egyes szociálisan rászorult családok 2006. évi gázár- 
és távhő-szolgáltatási támogatásról

Gázártámogatás alatt: vezetéken szolgáltatott földgázt, propán- és bu-
tán gázt, valamint ezek elegyét (a továbbiakban együtt: gáz) háztartási célra 
használó családok 2006. augusztus 1-jétől 2006. december 31-éig történő tá-
mogatást kell érteni.

Gázártámogatásra jogosult: a fogyatékossági támogatásban vagy ma-
gasabb összegű családi pótlékban részesülő, illetőleg nagycsaládos személy, 
amennyiben háztartásában
-  az éves háztartási célú gázfogyasztás meghaladja az 51 000 MJ-t, de nem éri 

el a 170 000 MJ-t, és
-  az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj min-

denkori legkisebb összegének 200 %-át (51.600 Ft), egyszemélyes háztartás 
esetén 300 %-át (77.400 Ft).
A gázártámogatásra való jogosultságot az életvitelszerű lakóhely vagy tar-

tózkodási hely szerint illetékes települési önkormányzat jegyzője állapítja meg.
Az igénylőlapot a Magyar Államkincstárnak az igénylő lakóhelye vagy tar-

tózkodási helye szerint illetékes területi Igazgatósága 2006. augusztus 1-jéig 
megküldi a fogyatékossági támogatásban vagy magasabb összegű családi pót-
lékban részesülő, illetőleg nagycsaládos személyeknek.

Az igénylőlapot, mint a támogatás iránti kérelmet a Polgármesteri Hivatal 
Igazgatási és Szociális Irodájában (5300 Karcag, Kossuth tér 1.) fsz. 51. sz. irodá-
ba lehet benyújtani.

A kérelemhez mellékelni kell:
-  a fogyatékossági támogatás, illetve
-  a magasabb összegű vagy nagycsaládosként igénybe vett családi pótlék fo-

lyósítását igazoló iratot, vagy annak másolatát,
-  az előző havi jövedelemre vonatkozó adatokat igazoló iratot vagy annak 

fénymásolatát,
-  a megelőző hónapra kiállított gázszámlát (részszámlát), illetve
-  ha a társasház egy közös gázmérővel rendelkezik – a közös képviselő vagy a 

képviselettel megbízott személy vagy szervezet által kiadott igazolást a gáz-
mérő azonosító számáról.
A háztartásban élés megállapításnál a személyi adat- és lakcímnyilvántartás 

az irányadó. A támogatás ugyanezen háztartásban egy jogosultnak állapítha-
tó meg.

A gázártámogatás összege:
- évi 51 001 – 102 000 MJ gázfogyasztásra 0,469 Ft/MJ,
- évi 102 001 – 170 000 MJ gázfogyasztásra 0,714 Ft/Mj.
A gázártámogatás összegét a területileg illetékes szolgáltató az általa kiállí-

tott számlában havonta érvényesíti.
Karcag Városi Önkormányzat

Igazgatási és Szociális Iroda

Pályázat
Karcag Városi Önkormányzat Képviselő Testülete pályázat útján bérbeadás-
ra meghirdeti az alábbi – karcagi – ingatlanját:
Karcag, József Attila u. 2/a. sz. alatti nem lakás céljára szolgáló helyiségek.
Alapterülete: 125,28 m²
Helyiségei: műhely, iroda, raktár. Az épület bejárata az udvar felől található.
Bérleti díj kiinduló összege: 1.500 Ft/m²/év.
A pályázat benyújtásának határideje: 2006. július 27.
illetve 20 nappal mindaddig meghosszabbodik, amíg pályázat nem érkezik, 
vagy a pályázatot a Képviselő Testület le nem zárja.
A részletes pályázati feltételekről érdeklődni lehet a Polgármesteri Hivatal Igaz-
gatási és Szociális Irodájában (fsz. 53. szoba, tel.: 59/500-669).

Dr. Csala Anikó
irodavezető

Figyelem
Az Arany János Általános Iskola gyermek és ifjúságvé-

delmi felelőst keres részmunkaidőben való foglalkoztatás-
sal a 2006/2007-es tanévre. Pedagógus és szakirányú vég-
zettséggel rendelkezők előnyben.

Ugyanerre a tanévre földrajz szakos tanárt keresünk 
részmunkaidőben.

Feltétel: földrajz szakos általános iskolai tanári diploma.
Az állások betölthetők 2006. szeptember 1-től.
Jelentkezés írásban az alábbi címen: Arany János Általá-

nos Iskola 5300 Karcag, Arany János u. 13-15.
Jelentkezési határidő: 2006. augusztus 28.
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Ingatlan
Karcag központjában III. 
emeleti 1,5 szobás, 51 
m²-es lakás eladó. Érd.: 
06-30-578-7151.

Három szobás, nagy-
konyhás, vegyes- és gáz-
központi fűtéses családi 
ház melléképülettel, ga-
rázzsal, ipari árammal el-
adó Karcagon a Villamos 
utcában. Tel.: 06-30-502-
0576.

Karcag központjában re-
ális áron eladó IV. eme-
leti, felújított, kétszobás 
lakás eladó. Érd.: egész 
nap a 06-70-708-6786-
os telefonszámon lehet.

Karcag, Fürst S. u. 43. 
sz. alatti ház eladó. Érd.: 
59/300-146 (hétköznap 
17 óra után, hétvégén 
egész nap)

Mezőtúri, tetőteres csa-
ládi házam elcserélném 
karcagira, vagy eladnám. 
Tel.: 06-70-946-3313.

39 m²-es téglaépítésű, új 
nyílászárókkal felszerelt 
földszinti lakás hozzátar-
tozó pincerésszel + táro-
lóval és beépített fenyő-
faszekrénnyel eladó. Kg., 
Széchenyi sgt. 67/b. Tel.: 
06-30-254-8086 (16 óra 
után).

Ingatlanközvetítő magas 
keresettel komoly mun-
katársakat keres nem 
ügynöki munkára. Tel.: 
06-30-687-8627 v. 06-
30-640-1180.

Külterületi termőföldet 
vagy kertföldet vásárol-
nék. Ajánlatokat a 06-
30-469-3755-ös telefon-
számra várok.

Karcag, Mikszáth K. u. 7. 
sz. alatti 2 szoba, össz-
komfortos családi ház, 
valamint Tiszaszentimre 
k ö z p o n t j á b a n  l é v ő, 
Kisfaludy köz 2. sz. alat-
ti 2 szoba összkomfor-
tos, falusi turizmusra is 
hasznosítható ház eladó. 
Érd.: 06-20-453-1157 v. 
59/300-787-es telefon-
számon.

Karcagon, központhoz 
közel, a Szent I. sgt. 30/
a sz. alatt 2 és fél szobás, 
összkomfortos ház ga-
rázzsal, melléképülettel 
eladó. Tel.: 59-313-190.

3 szobás, összkomfortos 
családi ház lakható új al-
só épülettel eladó. I.ár: 
17 millió Ft. Tel.: 06-30-
681-0454.

Eladó vagy kertes ház-
ra cserélhető 75 m²-es, 
földszinti, erkélyes, jó el-
rendezésű, tégla építésű, 
tehermentes lakás. Tel.: 
06-30-514-2434.

Berekfürdőhöz közel ta-
nya eladó. Víz, villany, 
kövesút van. Tel.: 06-30-
468-9880.

120 m²-es 4 szobás, 2 
fürdőszobás,  parket-
tás  tetőteres  csa lá-
di ház Karcagon eladó. 
Rendezett udvar, alsó 
épület, ipari áram van. 
Földszinti erkélyes lakást 
beszámítók. Tel.: 06-30-
372-2050.

Karcag, Táncsics M. krt.-
on két szobás, 48 m²-es, 
parkra néző, első emeleti 
lakás eladó. I.ár: 6,5 mil-
lió Ft. Érd. lehet: 06-30-
332-3110.

Te l e f o n o s ,  k á b e l t é -
vés, komfort nélküli kis 
ház eladó Karcagon, a 
Délibáb utcában. Tel.: 06-
20-267-8548 v. 06-30-
538-4309.

Kg., Kórház úti lakótelepen 
III. emeleti, 2 szobás lakás 
eladó. Tel.: 59/400-353.

Eladó első emeleti két 
szobás, tehermentes la-
kás. Kábeltévé, telefon, 
spájz van. I.ár: 7,2 millió 
Ft. Érd.: Kg., Szent I. sgt. 
1-5. I/13. Tel.: 06-20-416-
6287. 

Karcagon (Kisföldek) új 
építésű családi ház 1680 
m²-es parkosított telken, 
valamint 146 m² büfé el-
adó. Tel.: 06-30-564-7808.

Vegyes 
T r a n s z c e n d e n t á l i s 
Meditáció! Csökkenő ká-
ros szenvedélyek, jobb 
egészség. Tel.: 06-1-225-
0393 www.maharishi.
hu
Nem fekvő idős ember 
házi ellátást vállalom (ta-
karítás, bevásárlás, stb.). 
Tel.: 06-30-273-8760.

Nagyméretű kötényru-
hát vennék. Tel.: 06-30-
448-7960.

Szikvízkészítő gépek 
kompletten, gyártás-
technológiával, HACCP-
vel, valamint 1000 db 
szódás üvegek eladók. 
Tel.: 59/311-129 v. 06-30-
215-7693.

Eladó akkumulátoros kis-
autó, 1 db női szobabi-
cikli, 2 db 2,5 m-es füg-
gönykarnis, rácsos gye-
rekágy. Érd.: Kg., Dózsa 
Gy. u. 46. Tel.: 59/314-094 
(esti órákban).

Hálószoba bútor A 66-os 
kompletten kiegészítők-
kel, heverőkkel; szekré-
nyek; gyerek bőrheverők 
jó állapotban levők; 120 
és 50 l-es villanybojler 
eladók. Tel.: 59/311-129 
v. 06-30-215-7693. 

Imádja a parfümöket? 
Szeretné jövedelmét 
kiegészíteni? Esetleg 
mindkettő? Hívjon! Tel.: 
59-313-196 v. 06-70-384-
3096.

Üst üstházzal; újszerű ál-
lapotú eladói vaspult-
szerkezet zártszelvény-
ből, mely alkalmas satu-
padnak, hentesasztalnak, 
stb.; kerti traktor után-
futónak alkalmas kocsi 
eladó. Tel. 59/311-129 v. 
06-30-215-7693.

1,3-as Wartburg-tourist, au-
tomata mosógép, Apolló 
garnitúra, sertés önita-
tó eladó. Tel.: 06-30-287-
6435.

Idősek egész napos fel-
ü g y e l e t é t  v á l l a l o m 
Karcagon. Tel.: 06-30-
273-8760.

JOGO FAGYI. Canadai 
gyümölcs fagylalt a 
piac 4-es üzletében. 
Cukorbetegek részé-
re is!

Másfél éves, nagy tes-
tű keverék lánykutya el-
vihető! Tel.: 06-30-384-
3104.

Kismázsa, újszerű moso-
gató, villanykályha, szét-
nyithatós konyhaasztal, 
kétszemélyes rekamié el-
adó. Érd.: Kg., Vasút u. 34. 
Tel.: 59/300-792.

Termények nedves-
ség mérése, papír ala-
pú csomagolásban tárolt 
hozott mintából azonna-
li méréssel! Tel.: 59/311-
129 v. 06-30-215-7693.

1 db MT Bika, 2 db vem-
hes tehén eladó. Tel.: 06-
30-458-4850.

1 db anyakoca, 11 db vá-
lasztási malac, ill. kis sú-
lyú hízók eladók. Kg., 
Kisújszállási u. 67. Tel.: 
06-70-772-5284.

5 db választási malac el-
adó. Érd.: Kg., Fecske u. 
18.

6 gombolyag bálázó 
madzag jutányos áron 
eladó. Tel.: 59/311-129 v. 
06-30-215-7693.

Sárga húsú, rántani va-
ló csirke kapható július 
28-tól, 450 Ft/kg. Érd.: 
Kg., Temető u. 12. Tel.: 
59/300-390 (délelőtt), 
59/300-962 (este).

Kétfunkciós babakocsi; 
gyermekágy; bébi hor-
dozó; babakomp; baba-
ruhák; 5 l-es fali bojler; 
rizshaj eladók. Tel.: 06-
20-209-7782.

8 db 8 hetes ivartalaní-
tott választási malac el-
adó. Kg., Arany J. u. 19/a. 
Tel.: 59/311-012.

3 égős, palackos gáztűz-
hely; nádból előszobafal; 
csobogó; üzemképes fű-
nyíró; összecsukható ru-
haszárító fából; gáztűz-
hely tartozékok: rács, te-
tő, csatlakozó tömlő nyo-
máscsökkentővel. Érd.: 
Kg., Erkel F. u. 35/a. 

Karancs T3 gázkályha 
9.000 Ft-ért eladó. Érd.: 
Kg., Délibáb u. 5.

HOPPÁ! Ing vásár a tur-
kálóban. Hihetetlen ked-
vező áron, 50 Ft/db. 
Amíg a készlet tart! Kg., 
Kossuth L. u. 22. Tel.: 06-
30-447-3918.

HOPPÁ! Új áru érkezett 
a turkálóba! Géprongy 
kapható. Kg., Kossuth 
L. u. 22. Nyitva: keddtől 
péntekig: 14-18 óráig, 
szombaton 13-16 óráig.

Rézmozsarat cserélnék 
porcelán lámpára. Tonet 
hintaszéket keresek. Tel.: 
59/311-477.

1 6 0  l - e s  h ű t ő s z e k-
rény, centrifuga, mosó-
gép, Camping kerékpár, 
Regina kötőgép eladó. 
Tel.: 59/314-892.

Gépjármű
1.000 Ft a rossz akkuért, 
ha újat vásárol! Nyitva: 
H-P: 8-17 óráig, Szo.: 8-
12 óráig. Karcag, Kossuth 
L. u. 22. Tel.: 06-30-255-
6742.

Mezőgazdasági gép
Pótkocsi HV 5-1 billenős, 
jó állapotban lévő, vala-
mint 4 tagú középnehéz 
borona húzójával, füg-
gesztett és vontatott tár-
csa RAU 12 soros szem-
vetőgép és 3 fejes eke el-
adó. Tel.: 59/311-129 v. 
06-30-215-7693.

Eke 2 fejes, 3 fejes, 4 fe-
jes, valamint középnehéz 
boronák húzójával 4 le-
velű vontatott 3,2 tárcsa 
eladó. Tel.: 59/311-129 v. 
06-30-215-7693.

Magtisztító és gépei; 
szállítószalag és csiga jó 
állapotban levők eladók. 
Tel.: 59/311-129 v. 06-30-
215-7693.

Apróhirdetés

Tájékoztató
Felhívjuk Karcag Város lakosságának a figyelmét, hogy a Karcag Városi Ön-

kormányzat Képviselő Testületének az állattartásról és lóger használatáról szó-
ló 39/2005. (XII.21.) rendelete 2006. július 1-jén lépett hatályba. A rendelet néhány 
fontosabb előírása az alábbiakban kerül felsorolásra.

1. A város belterülete az állattartás szempontjából övezetére osztott. (Az öveze-
tek elhelyezkedéséről tájékoztatás kérhető a Polgármesteri Hivatal I. emelet 12. szo-
bájában.)

2. Tilos a városközpontban: a Varró út – Táncsics krt. - Dózsa Gy. út – Kacsóh u. - 
Kuthen u. - Kazinczy u. - József A. u. - Széchenyi I. sgt. - Szabó J. u. - Kálvin u. - Var-
ró út által bezárt terület, továbbá Varró 2, 4, 6 – 10. szám és a Kálvin 7-9. számú in-
gatlanokat érintően családi házas ingatlanonként 10 db baromfiféle tartásán felü-
li haszonállat tartás.

3. Az állatok elhelyezésére szolgáló épületet, építményt az erre vonatkozó orszá-
gos és helyi építésügyi előírásoknak megfelelően védőtávolságok betartása mellett 
lehet elhelyezni. A már meglévő építmények esetében is a védőtávolságokat be kell 
tartani.

4. Az állattartásra szolgáló épület szellőzőnyílásait, a nyílászárókat saját udvar fe-
lé kell kiképezni, elhelyezni.

5. A trágyatároló helyét úgy kell kijelölni, hogy a tárolóba víz ne kerüljön, illetve 
a tárolóból a trágyalé ki ne folyhasson. E célból vízhatlan aljzatú és oldalfalú gyűjtő-
aknát kell létesíteni. A trágyatároló akna befedéséről gondoskodni kell a legyek sza-
porodásának megakadályozása és a képződő szaganyagok távozásának megakadá-
lyozása céljából.

6. Az állattartók a szilárd ürülék gyűjtésére létesített trágyatároló helyét kötele-
sek rendszeresen kezelni. A felgyülemlett trágyát szükség szerint ki kell szállítani és 
utána – különös tekintettel a nyári időszakra – a tárolót ki kell fertőtleníteni.

7. Az egészségügyi szempontból kártékony rágcsálók és rovarok folyamatos irtá-
sáról az állattartó köteles gondoskodni.

8. Az istállóból, ólból, ketrecből a bélsarat, vizeletet, takarmánymaradékot, a ki-
szórt takarmányt szükséges gyakorisággal el kell távolítani, hogy csökkenjen az 
erős szagok kialakulásának, valamint a rovarok és rágcsálók vonzásának lehetősé-
ge.

9. Amennyiben az ingatlanon nagy és/vagy közepes testű haszonállat - és szapo-
rulata 3 hónapos koráig – létszáma 10 db-ot meghaladja, az ügyfél kérelmére ható-
sági eljárás lefolytatása során szakhatósági (ÁNTSZ, ÁEÉEÁ) hozzájárulások beszer-
zéséről a Karcag Városi Önkormányzat gondoskodik, és ezek birtokában dönt az en-
gedélyezett létszám feletti állattartásról.

A fentiekben leírtak betartása nélkül az állattartás nem lehetséges. Az állattar-
tás körülményeinek vizsgálata során a vonatkozó állat-egészségügyi és állatvédel-
mi jogszabályokban foglaltak betartása is ellenőrzésre kerül. Kérem a tisztelt állat-
tartókat, hogy a kellemetlenségek megelőzése érdekében tartsák be a rendelet elő-
írásait. A helyi rendelet teljes terjedelemben megtalálható a Csokonai 
Könyvtár gyűjteményében, illetve a www.karcag.hu internet oldalon.

Rózsa Sándor
jegyző

Június 18-án Kecskeméten 
került megrendezésre az Or-
szágos Triatlon Diákolimpia, 
melyen Karcag város spor-
tolói kiválóan szerepeltek és 
kiemelkedő eredményeket 
értek el. A következő helye-
zések születtek:

Egyéni: Kerekes Hajnalka 
(Kiskulcsosi Általános Isko-
la) 6. hely.

Csapat: Baranyai Roland – 
Bokor Péter – Kovács László 
(Györffy István Általános Is-
kola) 5. hely. Hermán Adri-
enn – Márkus Anikó – Vass 
Bianka (Kiskulcsosi Általá-
nos Iskola) 5. hely. Csináth 
Ádám – Háló Kristóf – Kra-
usz Róbert (Györffy István 
Általános Iskola) 3. hely. An-
tal Bernadett – Deák Gabriel-
la – Kerekes Ramóna (Gábor 
Áron Gimnázium) 5. hely. 
Demeter Dávid – Fodor Ba-
lázs – Fodor Bence (Gábor 
Áron Gimnázium) 3. hely. Il-
lés Tóth Marianna – Perge Bi-
anka – Szemeti Anna (Gábor 

Áron Gimnázium) 2. hely. 
Futó Zsolt – Jobbágy Zoltán 
– Kóródi Attila (Gábor Áron 
Gimnázium) 1. hely. Körmen-
di Réka – Nagy Zsuzsanna – 
Takács Tamara (Gábor Áron 
Gimnázium) 2. hely. 

Továbbá sikeresen szerepel-
tek még: Szopkó Ivett (Györf-
fy I. Ált. Isk.), Saliga And-
rás (Györffy I. Ált. Isk.), Bér-
czi Dóra (Kováts M. Ált. isk.), 
Nagy László (Kiskulcsosi Ált. 
Isk.), Antal Krisztina (Kováts 
M. Ált. Isk.)

Ezen szép eredmények mel-
lett városunk nagyban hozzá-
járult ahhoz, hogy Jász-Nagy-
kun-Szolnok Megye elnyer-
je a legeredményesebb megye 
díjat!

Köszönjük a lelkiismeretes 
és kitartó munkát a felkészítő 
tanároknak: Dedinszki Lász-
ló, Jobbágyné Ungvári Sarol-
ta, Király Józsefné, Kövesi Ta-
más, Kun László, Örlős Zol-
tán, Rauschenbergerné Szabó 
Andrea és Szepesi Tibor.

Országos Triatlon Diákolimpia
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RENDŐRSÉGI
HÍREK

Moziműsor
Július 22. szombat
 V mint vérbosszú
 Feliratos amerikai-

német film 
Július 25. kedd 
 Charlie és  

a csokigyár
 Amerikai film 
 Ifjúsági filmvetítés! 

Filmkezdés: 16 óra
Július 25. kedd 
 Túl a barátságon
 Feliratos amerikai film 
Július 29. szombat
 Maradj! - Stay
 Feliratos amerikai film 
Augusztus 1. kedd 
 Fehér tenyér
 Magyar-kanadai film
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Anyakönyvi 
hírek

Házasságkötés
2006. július 15.
Tóth Edit – Bereczki Zsolt

Születés
Nagy Erzsébet – Kis János
Kg., Dózsa Gy. u. 65. 
 Viktória
Mészáros Anikó – Birizló Csa-
ba
Kg., Jókai u. 18.  Csenge
Szabó Marianna – Bárándi Jó-
zsef
Karcag-Tilalmas  Ádám
Szentannai Henriett – Szabó 
Tibor
Kg., Kisújszállási u. 86/4. 
 Larissza
Barta Judit – Gál Gyula Zsolt
Kg., Györffy I. u. 22. 
 Judit Kata

Halálozás
Helyesbítés: Kovács Sándorné 

(Kovács Erzsébet)
 Kg., Villamos u. 103. (1919.)
Balajti Jánosné (Tóth Róza)
 Kg., Kossuth L. 14/a. (1925.)
özv. Balogh Gyuláné (Dobrai Ju-

lianna)
 Kg., Reggel u. 12. (1927.)
Láposi Gábor
 Kg., Erdei u. 4. (1944.)
Farkas Klára 
 Kg., Zöldfa u. 48. (1930.)
Karácsony Györgyné (Balogh 

Róza)
 Kg., Dózsa Gy. u. 19. (1927.)
Oros Imréné (Ádám Mária Juli-

anna)
 Kg., Apavár u. 27. (1952.)
Kun Sándor 
 Kg., Zugkert 1. (1932.)
Marosi József 
 Kg., Vörösmarty u. 7. (1930.)
Szappanos Imréné (Barta Má-

ria)
 Kg., Vágóhíd u. 4. (1934.)

2006. július 21  péntek
17.00  Party Zóna - klippek
18.00  Műsorajánlat
18.10  Pedagógusnap a Óvónők 

részére I. rész
19.05  Nagykunsági Krónika – vá-

rosi közéleti magazin
 Tartalomból:
 Aktuális kérdések, Mol-

nár Erzsébettel
 Vendég: Varga Nándor 

az Iparipark ügyvezető-
je

 Karcagi hírek 
 - Méhek Tilalmason
 - Gyakorlat a ,,Tekóban,,
 - Baleset a 4-esen
 - Gyerekek a Patika mú-

zeumban
 - Rendőrségi Hírek

 Háttér – Fodor Judit 
műsor

 Vendég: Noémi tánc-
dalénekes

20.20 Mediterrán este III. rész
 A Kozmix együttessel 

2006.  július 23. vasárnap
8.00  DVTV

2006. július 18. kedd
17.00  Party Zóna - klippek
18.00  Műsorajánlat
18.10  Megyei Tükör
18.40  Zenés Fürdő Show

2006. július 27. csütörtök
17.00  Party Zóna - klippek
18.00  Műsorajánlat
18.10  Pedagógusnap a Óvónők 

részére II. rész
19.05  Nagykunsági Krónika – vá-

rosi közéleti magazin
 Tartalomból:
 Aktuális kérdések, Mol-

nár Erzsébettel
 Karcagi hírek 
 Háttér – Fodor Judit 

műsor
20.20  Mediterrán este IV. rész
 A Uniqe együttessel 

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

Pengő Ferenc cégvezető: 06 30 / 223-88-44
E-mail: karcagtv@mailbox.hu     Internet: karcagtv.uw.hu

Július 14-én a délelőtti 
órákban egy svájci állampol-
gár tankolt motorjába a 4. sz. 
fkl. út mellett lévő MOL ben-
zinkúton 3.766 Ft összegben, 
majd fizetés nélkül továbbhaj-
tott Kisújszállás irányába. A 
férfit Kisújszállás belterületén 
ellenőrzés alá vonták a rend-
őrök, majd előállították az ot-
tani rendőrőrsre, ahol meg-
hallgatása során elismerte a 
szabálysértés elkövetését. Úgy 
nyilatkozott, hogy nem volt 
szándékában fizetni a benzi-
nért, mivel nincs pénze. A ké-
sőbbiek során telefonon ke-
resztül elintézte, hogy pénzát-
utalás történjen a bankszám-
lájára, majd a MOL részére 
kifizette az okozott kárt. Elle-
ne szabálysértési eljárás indult.

ISMÉT CSALÓ JÁRT KIS-
ÚJSZÁLLÁSON

Július 15-én a délutáni órák-
ban egy nyugdíjas tanár fü-
vet nyírt a háza előtti terüle-
ten, amikor odament hozzá 
egy általa ismeretlen fiatalem-
ber és egy másik nyugdíjas ta-
nár lakhelye iránt érdeklődött. 
Az ismeretlen úgy viselkedett, 
mintha régről ismerné a ta-
nárt, közölte is vele, hogy régi 
tanítványa. Az idős férfi elkí-
sérte az ismeretlent a keresett 

személyhez, majd hazament. 
Az ismeretlen férfi ennek a ta-
nárnak is régi tanítványaként 
mutatkozott be, jól el is beszél-
gettek, majd elmondta, hogy 
osztálytalálkozót szerveznek 
és ez alkalomból egy 700.000 
Ft értékű plazma televíziót 
szeretnének ajándékozni a ta-
nár úrnak, azonban a besze-
reltetést még a találkozó előtt 
célszerű lenne elvégezni, mely-
nek összege kb. 57.000 Ft, s ha 
ezt a tanár úr átadja, akkor a 
beszerelést még ma elvégzik. 
A tanár jóhiszeműen átadott a 
férfinek 60.000 Ft-ot, majd el-
búcsúztak. Az ismeretlen férfi 
távozásakor ismét találkozott 
az előzőleg őt útbaigazító ta-
nárral, akitől a fenti módszer-
rel szintén kicsalt 60.000 Ft-ot. 
Az ügyben eljárás indult.

EZÚTON HÍVJA FEL ISMÉTEL-
TEN A RENDŐRSÉG A LAKOSSÁG 
FIGYELMÉT, HOGY A CSALÓK 
SZÁMTALAN TRÜKKEL PRÓ-
BÁLKOZNAK ANYAGI HASZON-
SZERZÉSÜK ÉRDEKÉBEN, EZÉRT 
LEGYENEK KÖRÜLTEKINTŐ-
EK, IDEGEN SZEMÉLLYEL SZEM-
BEN LEGYENEK GYANAKVÓB-
BAK, TARTÓZKODÓBBAK, MERT 
A MEGNYERŐ KÜLSŐ MÖGÖTT 
NAGYON SOK ESETBEN CSALÓ 
EMBER ÉL.

A holt szezont kihasználva 
a labdarúgó szakosztály ve-
zetése intenzíven dolgozik a 
csapat megerősítésén is. Igye-
keznek egyes posztokra az NB 
II-es szintet elérő játékosokat 
megszerezni. A szakvezetés 
jelenleg az alábbi játékosok-
kal tárgyalnak az átigazolás 
céljából: Hitasz Tamás (FTC), 
Szőke László (ESMTK), Du-
dás Gábor (Vác), Banó Sán-

dor (osztrák III. osztály), Ká-
dár Zsolt (Vác), Papp Erik 
(német III. osztály), Rebjuk 
Misu (Ungvár, I. osztály uk-
rán). Ezen kívül még egy bel-
ső hátvédet keres a szakve-
zetés. A játékoskeretnél vál-
tozás még, hogy a csapat kö-
zéppályása, Balogh József az 
NB III-as Mátészalkához iga-
zolt.

B. I.

Labdarúgás

Karcag – Kunhegyes 7:0 (1:0)
Karcag, 100 néző. Jv.: Szé-

kely
Karcag: Banó, Palásti, Ká-

dár G., Mitasz, Ramos, Kádár 
Zs., Papp, Csobonkó, Szőke, 
Domonkos I., Dudás

Cserék: Lajkovics, Kocsis, 
Zachar, Domokos A., Gaspa-
rik.

Vezető edző: Sándor István
Góllövők: Csobonkó, Gas-

parik, Dudás, Papp (2), Do-
monkos I., Szőke

Lejátszotta első edzőmérkő-
zését a karcagi együttes a nyá-
ri felkészülés során. Az ellen-
fél a szomszédos Kunhegyes 
volt. Amint a névsorból is ki-
tűnik, sok új játékos is bemu-
tatkozott.

Diósgyőr – Karcag 1:1 (1:0)
Diósgyőr, 400 néző. Jv.: Tth
DVTK I. félidő: Szalma, 

Mogyorósi, Rubint, Elek, Far-
kas, Vitelki, Huszák, Sipeki, 
Faggyas, Simon A., Binder

II. félidő: Szántai, Almá-
si, Menyhért, Katona, Keré-
nyi, Rebcsák, Szögedi, Sem-
sei, Halgas (Polyák), Fekete 
Zs., Lipusz

Vezető edző: Csank János
Karcag: Banó, Orosz, Ko-

csis, Mitasz, Kádár G., Papp, 
Lajkovics, Zachar, Szőke, Do-
mokos I., Gasparik

Cserék: Domokos A., Ra-
mos, Kádár Zs., Rebjuk, Tóth, 
Dudás, Palásti.

Vezető edző: Sándor István
Góllövők: Faggyas ill. Ko-

csis
Az NB I-ben szereplő ha-

zaiak méltó ellenfele volt a 
sok új játékossal kiálló karca-
gi csapat. 

További előkészületi mér-
kőzésen 21-én, pénteken 17.30 
órakor Túrkeve lesz az ellen-
fél.

Bosnyák Imre

Átigazolási hírek

Előkészületi mérkőzések

A három Egyed testvér újabb 
megmérettetésen vett részt Ba-
latonlellén a Magyar Korcso-
portos Bajnokságon, mely jú-
nius �0. - július 9. között került 
lebonyolításra.

A 90 + 30 perces játékidő 
megfelelt a szokásos jelenleg di-
vatos versenyformának és a na-
pi egy forduló lehetővé tette a 
gyerekek számára, hogy a Bala-
ton természeti adottságait jól ki-
használják, melyhez szép idő is 
társult.

A fiúk versenyében Egyed Gá-
bor jól helytállt, ugyanis 9 for-
dulóban 4,5 pontot ért el a 64 
fős mezőnyben, ami holtver-
senyben az 26-37. helyet jelentet-
te számára. Ez megfelelt az élő-
pontja szerinti elvárásoknak. A 
lányok küzdelmében, mely két 
összevont csoport volt, azonban 
hatalmas siker született, ugyanis 
Egyed Viktória a nyolc éven alu-
li lányok között a legjobb helye-
zést érte el, így tulajdonképen el-

ső helyezett lett a kilenc forduló-
ban szerzett 5 pontjával. Az eb-
ben a csoportban induló 6 éves 
Judit két pontot gyűjtött be, így 
ő sem vallott szégyent, mint leg-
fiatalabb játékos.

A Magyar Sakkszövetség ve-
zetése a jelenlegi és a múltkori 
szegedi verseny eredménye alap-
ján Egyed Viktóriát meghívta az 
év végén Grúziában, a szépsé-
ges Batumiban megrendezendő 
Korcsoportos Világbajnokságra!

Ez csodálatos lehetőség Vik-
tória számára, hiszen Magyar-
országot karcagi sakkozó eddig 
még világversenyen nem képvi-
selte. Reméljük, hogy az anya-
gi fedezetet valahogyan sikerül 
majd előteremteni és Viktória 
indulhat a versenyen, mely lehe-
tőséget mindenképpen meg kell 
ragadni.

Ezúton gratulálunk az Egyed 
testvéreknek és várjuk a továb-
bi sikereket.

Fodor István 

Ismét siker az ifjúsági sakkozóknál




